
Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Strategické plánování

Schvalování, implementace, akční plán, evaluace, aktualizace, aktéři a PR

Jana Sklenářová

5. června 2024



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Schéma procesu strategického plánování

ANALÝZA 
… analytická část

STRATEGIE 
… kreativní/návrhová část

IMPLEMENTACE
… realizační část

Strategická Vize
Poslání
Prioritní oblasti
Akční plány
Globální cíle
Priority
Opatření
Úkoly/aktivity

Klíčoví hráči
Analýzy, průzkumy
SWOT
Vývojové scénáře

Priority
Zodpovědnosti
Termíny
Akční plán
Monitorovací systém



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Schéma procesu strategického plánu

KROK 1

PŘÍPRAVA, ORGANIZACE A VYHODNOCENÍ

Krok 3
VIZE A OBLASTI ROZVOJE

Krok 4
Analýza SWOT

Krok 5 
PRIORITY A OPATŘENÍ

Krok 6
AKČNÍ PLÁNY 

Krok 7
Zásady implementace - nastavení 

systému řízení a monitoringu

ANALYTICKÁ FÁZE
sběr a analýza dat

KREATIVNÍ FÁZE
tvorba strategického plánu

Krok 2
ANALÝZA PROSTŘEDÍ

PŘÍPRAVNÁ FÁZE

REALIZAČNÍ FÁZE
nastavení systému řízení a monitoringu 

plnění strategického plánu



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Strategický plán a jeho role

1. Dokument zahrnující všechny dílčí výstupy procesu

 ozdoba knihovny 

 

prezentační materiál

nástroj pro získání dotací

2. Atmosféra akce a partnerství veřejného, 
neziskového a soukromého sektoru – klíčových 
aktérů dané oblasti – založená na velmi 
konkrétní náplni/činnostech

3. Projekty, které budou postupně realizovány



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Základní popis systému řízení strategického plánu

Vedoucí/řídící 
složka

• rozhodovat, 

• prosazovat, 

• úkolovat, 

• lobovat směrem k nadřízeným orgánům 

• zajišťovat politickou podporu realizaci plánu

Složka výkonná

• zajišťovat realizaci po odborné stránce, 

• zajišťovat hladký průběh každodenních aktivit spojených s realizací, 

• zakládat informace o průběhu realizace na webový portál 
strategického plánu, 

• podporovat spolupracující osoby a organizace při realizaci, 

• připravovat souhrnné zprávy o realizaci, poskytovat servis vedoucí 
složce



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Implementace strategického plánu

Vedoucí 
složka

Zastupitelstvo 

Rada 
města

Komise

Výkonná 
složka

Manažer realizace 
strategického 

plánu

Projektové týmy

Pracovní skupiny

politická vůle
silné vedení

velmi dobře pracující 
městský/obecní úřad

víra v plán



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Akční plán

Opatření C.3.4 Dostupné bydlení pro osoby 
v bytové nouzi 

Město bude spolupracovat s neziskovým 
sektorem na nastavení systému podpory osob v 
bytové nouzi a bytovou nouzí ohrožených. 

Město ve spolupráci s partnery společně nastaví 
nástroje na podporu přechodu osob, které se ocitly v 
bytové nouzi nebo jsou bytovou nouzí ohroženy, do 
stavu bydlení a podpoří je v udržení dlouhodobého 
bydlení. Aktivity budou zacíleny na přímou podporu 
daných osob zejména v podpoře zabydlování do bytů s 
podporou sociální práce a na podporu integrovaného 
řešení bytové nouze – využívání tzv. Housing-led 
přístupu

! ! ! Každé opatření je potřeba následně rozpracovat do 
konkrétního projektového záměru



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Akční plán – lidské zdroje

Název organizace Jméno kontaktní osoby Kontakt – e-mail, telefon

Zodpovědnost

Spolupráce

Monitoring



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Akční plán - prioritizace

Akční plán (dílčí aktivity) Náklady Datum zahájení Datum ukončení Instituce Indikátor

1

2

3

4

5

6

7

8

........



Dostupné bydlení • hledáme možnosti



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Monitoring – proč je důležité sledovat realizaci

• realizace je jediným důvodem tvorby 
plánu

• monitorování samo o sobě zajišťuje 
realizaci

• opatření přijatá na základě zjištění z 
monitoringu zvyšují úspěšnost realizace

• vyhodnocení poskytne zkušenosti pro další 
plánování

• a podklady pro aktualizační zásahy do 
plánu, který je “živým” dokumentem



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Monitoring - jak sledovat realizaci

• porovnat pokrok realizace každé 
strategie s naplánovanými termíny

• porovnat spotřebované zdroje ve 
srovnání s přidělenými zdroji

• sledovat změny u jednotlivců a 
organizací, které mohou mít dopad na 
realizaci strategií

• sledovat změny vnějšího prostředí, které 
by mohly ohrozit realizaci plánu

• hodnotit výstupy realizace jednotlivých 
strategií



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Základní popis systému řízení strategického plánu

• Naplnil projekt / program záměr 
plánu?

• Jsou naplánované cíle stále aktuální?

• Jaká je návratnost vložených zdrojů?



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Implementace – doporučení

Nové projekty jsou 
zařazovány v rámci 

aktualizace

Realizace je pečlivě 
sledována

Plán je dle potřeby 
doplňován/ 
upravován

Nové projekty prochází 
standardizovanou 

procedurou přípravy 

Manažer realizace 
zodpovídá za 

věrohodnost a 
relevantnost SP

Udržení partnerství 
a spolupráce, která 
vznikla tvorbou SP



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Dotazy



Dostupné bydlení • hledáme možnosti

sklenarova@cirihk.cz

www.zamestnanyregion.cz

https://www.zamestnanyregion.cz/dostupnebydleni

	Snímek 1: Strategické plánování
	Snímek 2: Schéma procesu strategického plánování
	Snímek 3: Schéma procesu strategického plánu
	Snímek 4: Strategický plán a jeho role
	Snímek 5: Základní popis systému řízení strategického plánu
	Snímek 6: Implementace strategického plánu
	Snímek 7: Akční plán
	Snímek 8: Akční plán – lidské zdroje
	Snímek 9: Akční plán - prioritizace
	Snímek 10
	Snímek 11: Monitoring – proč je důležité sledovat realizaci
	Snímek 12: Monitoring - jak sledovat realizaci
	Snímek 13: Základní popis systému řízení strategického plánu
	Snímek 14: Implementace – doporučení
	Snímek 15: Dotazy
	Snímek 16

